



GOVERNO MUNICIPAL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO



O Pregoeiro Oficial do Município de Lavras da Mangabeira/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei Nº. 10.520/02 e considerando haver o Pregoeiro Oficial cumprido todas as exigências do procedimento de licitatório cujo objeto é a: **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA/CE**, o presente procedimento administrativo, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.06.02.1, em favor do vencedor, de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão, o qual é considerada parte integrante e indissociável deste.

1. **GRÁFICA ICOENSE LTDA – EPP**, situada a rua Uzias Soares Diniz, 12, Centro, Icó/CE, inscrita no CNPJ Nº 07.182.542/0001-71, vencedor da licitação, com o seguinte valor: **VALOR LOTE 01** e único pelo valor Global de **R\$ 352.000,00 (TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS MIL REAIS)** de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

LOTE I E ÚNICO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V. UNIT R\$	V. TOTAL R\$
1	Acompanhamento de casos da tuberculose - papel 60g - form. 22x32	BLC	12	R\$ 9,70	R\$ 116,40
2	Acompanhamento medicamento do componente especializado - papel 60g - form.22x32	BLC	12	R\$ 9,70	R\$ 116,40
3	Adesivos - form. 10x20 cm- adesivos 4x0 cores	UND	1.000	R\$ 0,60	R\$ 600,00
4	Adesivos - form. 7x7cm - papel adesivos 4x0 cores	UND	1.000	R\$ 0,20	R\$ 200,00
5	Adesivos- form. 10x15 cm- adesivos 4x0 cores	UND	1.000	R\$ 0,60	R\$ 600,00
6	Adesivos- form. 20x30 cm- adesivos 4x0 cores	UND	1.000	R\$ 1,40	R\$ 1.400,00
7	Adesivos plásticos 80x40 cm	UND	900	R\$ 12,00	R\$ 10.800,00
8	Anexo 3A. Planilha de notificação de óbitos -papel 60g - form. 22x32	BLC	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00
9	Anexo 3B. Planilha de notificação de nascidos vivos - papel 60g - form. 22x32	BLC	100	R\$ 7,50	R\$ 750,00
10	Atestado médico - papel 60g - form. 16x22	BLC	100	R\$ 6,50	R\$ 650,00
11	Banner – form. 1,2x 0,8 mt	UND	30	R\$ 44,00	R\$ 1.320,00
12	Banner – form. 1,5x 6 mt	UND	30	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
13	Banner – form. 3x 0,6 mt	UND	30	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
14	Boletim de reconhecimento - papel 60g - form. 22x32	BLC	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00
15	Boletim diário de procedimentos ambulatoriais - papel 60g - form. 22x32	BLC	500	R\$ 7,50	R\$ 3.750,00
16	Boletim diário de produção ambulatorial - papel 60g - form. 22x32	BLC	300	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
17	Boletim mensal das atividades de controle da tuberculose - papel 60g - form. 22x32	BLC	15	R\$ 9,70	R\$ 145,50
18	Bolton	UND	10.000	R\$ 0,05	R\$ 500,00
19	Busca ativa em serviços de saúde - papel 60g - form. 22x32	BLC	15	R\$ 9,70	R\$ 145,50
20	Caderno do professor da lingua portuguesa orientação didatico do 4º ano 3º e 4º bimestre - form. A4 - 76 folhas - papel 75g - com espiral	UND	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
21	Caderno do professor da lingua portuguesa orientação didatico do 5º ano 3º e 4º bimestre - form. A4 - 112	UND	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00



## GOVERNO MUNICIPAL



	folhas - papel 75g - com espiral						
22	Caderno do professor da matemática do 3º ano 3º e 4º bimestre - form. A4 - 100 folhas - papel 75g - com espiral	UND	100	R\$	7,00	R\$	700,00
23	Caderno do professor da matemática do 4º ano 3º e 4º bimestre - form. A4 - 100 folhas - papel 75g - com espiral	UND	100	R\$	7,00	R\$	700,00
24	Caderno do professor da matemática do 5º ano 3º e 4º bimestre - form. A4 - 100 folhas - papel 75g - com espiral	UND	100	R\$	7,00	R\$	700,00
25	Carimbos automático 4911	UND	50	R\$	19,50	R\$	975,00
26	Carimbos automático 4912	UND	50	R\$	22,80	R\$	1.140,00
27	Cartão da mulher - adolescente - frente e verso - papel 120g - form. 22x32	UND	2.000	R\$	0,80	R\$	1.600,00
28	Cartão do diabético - agendamento - frente e verso	UND	2.000	R\$	0,50	R\$	1.000,00
29	Cartão hiperdiaco	UND	3.000	R\$	0,50	R\$	1.500,00
30	Cartazes form.32x46 papel couche 115g 4x0 cores	UND	1.000	R\$	0,30	R\$	300,00
31	Casos de dengue por semana epidemiológica - município - 2013 - papel 60g - form. 22x32	BLC	50	R\$	8,00	R\$	400,00
32	Certificados - form. 21x30 - papel 180g - 4x0 cores	UND	1.000	R\$	1,00	R\$	1.000,00
33	Consentimento pós-informado - papel 60g - form. 16x22	BLC	140	R\$	3,90	R\$	546,00
34	Consolidado do hipertenso e diabetico - papel 60g - form. 22x32	BLC	100	R\$	7,50	R\$	750,00
35	Controle de ativ. E ciclos da febre amarela e dengue - papel 60g - form. 22x32	BLC	100	R\$	7,50	R\$	750,00
36	Controle patrimonial	UND	300	R\$	1,00	R\$	300,00
37	Crachá em pvc	UND	770	R\$	5,00	R\$	3.850,00
38	Exame para leishmaniose visceral canina - papel 60g - form. 22x32	BLC	300	R\$	8,00	R\$	2.400,00
39	Ficha A - frente e verso - papel 60g - form. 22x32	BLC	1.500	R\$	6,00	R\$	9.000,00
40	Ficha acompanhamento - criança	UND	2.000	R\$	0,30	R\$	600,00
41	Ficha B - há - frente e verso - papel 60g - form. 22x32	BLC	500	R\$	7,50	R\$	3.750,00
42	Ficha B-dia - frente e verso - papel 60g - form. 22x32	BLC	500	R\$	7,50	R\$	3.750,00
43	Ficha B-dia acompanhamento do hipertenso - frente e verso - papel 60g - form. 22x32	BLC	500	R\$	7,50	R\$	3.750,00
44	Ficha B-ges - frente e verso - papel 60g - form. 22x32	BLC	600	R\$	7,50	R\$	4.500,00
45	Ficha D complementar - papel 60g - form. 22x32	BLC	400	R\$	7,50	R\$	3.000,00
46	Ficha de cadastramento da gestante - papel 60g - form. 22x32 frente e verso	BLC	500	R\$	7,50	R\$	3.750,00
47	Ficha de controle de estoque - papel 120g - form. 22x32	UND	500	R\$	0,40	R\$	200,00
48	Ficha de referencia - 03 vias carbono - papel 60g - form. 22x32	BLC	1.000	R\$	11,20	R\$	11.200,00
49	Ficha de visita domiciliar - papel 60g - form. 10x15	BLC	1.000	R\$	4,00	R\$	4.000,00
50	Ficha de visita domiciliar do acs - papel 60g - form. 10x15	BLC	1.500	R\$	2,50	R\$	3.750,00
51	Ficha ginecológica - frente e verso - papel 60g - form. 22x32	BLC	1.000	R\$	7,00	R\$	7.000,00
52	Ficha de registro diário dos atendimentos das	BLC	1.000	R\$	7,00	R\$	7.000,00



## GOVERNO MUNICIPAL



	gestantes no sis prenatal - papel 60g - form. 22x32					
53	Folders – form. 22x32 papel couche 115g 4x1 cores	UND	5.000	R\$	0,40	R\$ 2.000,00
54	Formulário capade lote - FPCDCH - 01 - papel 60g - form. 22x32	BLC	100	R\$	6,00	R\$ 600,00
55	Formulario de exame de triatomíneos - papel 60g - form. 22x32	BLC	200	R\$	6,00	R\$ 1.200,00
56	Laudo p/ solicitação/autorização de procedimento ambulatorial carbonado - 02 vias carbonado - papel 60g - form. 22x32	BLC	600	R\$	8,00	R\$ 4.800,00
57	Nota de medicamentos fornecidos - papel 60g - form. 22x32	BLC	100	R\$	7,00	R\$ 700,00
58	Nota de solicitação de medicamentos - papel 60g - form. 22x32	BLC	100	R\$	7,00	R\$ 700,00
59	Panfletos – form. 15x21 papel couche 90 g 4x0 cores	UND	20.000	R\$	0,10	R\$ 2.000,00
60	Cartazes - form. 62x46 papel couche 115g 4x0 cores	UND	5.000	R\$	0,45	R\$ 2.250,00
61	Pastas - form. 32x46 – papel triplex	UND	3.000	R\$	0,60	R\$ 1.800,00
62	Planilha de controle das citologias oncológicas	BLC	300	R\$	4,00	R\$ 1.200,00
63	Planilha de monitorização das doenças diarreicas - papel 60g - form. 22x32	BLC	300	R\$	7,50	R\$ 2.250,00
64	Planilha de notificação de doenças transmitida por alimentos - dta - papel 60g - form. 22x32	BLC	200	R\$	7,50	R\$ 1.500,00
65	Planilha de notificação negativa / positiva semanal sarampo e rubéola - papel 60g - form. 22x32	BLC	100	R\$	7,00	R\$ 700,00
66	Planilha mensal de notificação dos agravos - papel 60g - form. 22x32	BLC	300	R\$	7,00	R\$ 2.100,00
67	Profilaxia da raiva humana - papel 60g - form. 22x32	BLC	100	R\$	8,10	R\$ 810,00
68	Programa de controle da doença de chagas - pcdch - papel 60g - form. 16x22	BLC	200	R\$	4,90	R\$ 980,00
69	Programa de controle das leishmanioses - exame - papel 60g - form. 22x32	BLC	300	R\$	8,10	R\$ 2.430,00
70	Programa de controle das leishmanioses - registro diário - papel 60g - form. 22x32	BLC	250	R\$	8,10	R\$ 2.025,00
71	Receituário azul - papel azul 56g - form. 11x22	BLC	1.200	R\$	14,40	R\$ 17.280,00
72	Receituário comum papel 60g - form. 16x22	BLC	8.000	R\$	6,50	R\$ 52.000,00
73	Receituário de controle especial - papel 60g - form. 16x22	BLC	3.000	R\$	9,00	R\$ 27.000,00
74	Registro diário do serviço antivetorial - frente e verso - papel 60g - form. 22x32	BLC	200	R\$	7,50	R\$ 1.500,00
75	Relação de pedidos citológicos - papel 60g - form. 22x32	BLC	200	R\$	7,50	R\$ 1.500,00
76	Relatório mensal de saúde reprodutiva - papel 60g - form. 22x32	BLC	200	R\$	7,50	R\$ 1.500,00
77	Relatório pma2 - c - papel 60g - form. 22x32	BLC	200	R\$	7,50	R\$ 1.500,00
78	Requisição de exame - papel 60g - form. 22x32	BLC	300	R\$	7,50	R\$ 2.250,00
79	Requisição de exame citopatológico - frente e verso - papel 60g - form. 22x32	BLC	200	R\$	7,00	R\$ 1.400,00



## GOVERNO MUNICIPAL



80	Resumo semanal de borrifação - frente e verso - papel 60g - form. 22x32	BLC	100	R\$	7,00	R\$	700,00
81	Resumo semanal de captura - frente e verso - papel 60g - form. 22x32	BLC	200	R\$	7,00	R\$	1.400,00
82	Seguimentos - frente e verso - papel 60g - form. 22x32	BLC	5.000	R\$	0,50	R\$	2.500,00
83	Setor de endemias - funasa- ficha 7 a - papel 60g - form. 22x32	BLC	300	R\$	6,50	R\$	1.950,00
84	Sisvan - papel 60g - form. 22x32	BLC	10	R\$	8,96	R\$	89,60
85	Sumário da situação de eliminação da hanseníase, brasil - papel 60g - form. 22x32	BLC	200	R\$	7,00	R\$	1.400,00
86	Tabela etiqueta laboratório - papel 60g - form. 22x32	BLC	200	R\$	6,50	R\$	1.300,00
87	Termo de responsabilidade para concessão de uso dos medicamentos de glicemia - papel 60g - form. 22x32	BLC	200	R\$	8,10	R\$	1.620,00
88	Capas de processo - 32x46 cm - papel 75g 1x0 cores	UND	30.000	R\$	0,60	R\$	18.000,00
89	Carimbos comum	UND	80	R\$	8,57	R\$	685,60
90	Caderneta de acompanhamento do caps	UND	500	R\$	0,50	R\$	250,00
91	Diário escolar ensino fundamental - 23 folhas - encadernado - form. 21x30 - papel 63g	UND	1.500	R\$	10,80	R\$	16.200,00
92	Cartão do planejamento familiar	UND	1.750	R\$	0,30	R\$	525,00
93	Capas de prontuários	UND	20.000	R\$	0,35	R\$	7.000,00
94	Ficha de anamnese do caps	BLC	600	R\$	8,10	R\$	4.860,00
95	Ficha de triagem/anamnese do caps	BLC	300	R\$	8,10	R\$	2.430,00
96	Ficha SSA2	BLC	50	R\$	8,10	R\$	405,00
97	Cartão de vacina adulto papel grosso	UND	5.000	R\$	0,20	R\$	1.000,00
98	Cartão vacina espelho feminino criança	UND	1.000	R\$	0,40	R\$	400,00
99	Cartão vacina espelho masculino criança	UND	1.000	R\$	0,40	R\$	400,00
100	Ficha e-sus coletivo	BLC	600	R\$	6,50	R\$	3.900,00
101	Ficha e-sus procedimento	BLC	1.000	R\$	6,50	R\$	6.500,00
102	Ficha e-sus atendimento individual	BLC	1.000	R\$	6,50	R\$	6.500,00
103	Odontograma	BLC	2.000	R\$	5,68	R\$	11.360,00
104	Ficha do sisprenatal	BLC	600	R\$	7,00	R\$	4.200,00
105	Ficha de laudos ultrassonograficos	BLC	500	R\$	6,50	R\$	3.250,00
106	Ficha de visita domiciliar do ace	BLC	50	R\$	6,50	R\$	325,00
107	Ficha gal	BLC	100	R\$	6,50	R\$	650,00
108	Diário escolar ensino infantil - 75 folhas - encadernado - form 21x30	UND	300	R\$	10,40	R\$	3.120,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE I e único:</b>							<b>R\$ 352.000,00</b>

VALOR LOTE 01 e único: R\$ 352.000,00 (TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS MIL REAIS)

Lavras da Mangabeira/CE, 23 de agosto de 2017.

Emanuel Abreu Pedreira  
Pregoeiro Oficial do Município de Lavras da Mangabeira/CE